


CENTLA
Estimación de Participaciones a municipios 2018

Concepto	Total Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Fondo General de Participaciones	158,294,343	10,268,520	12,605,612	11,602,307	13,224,540	15,667,454	17,823,603	12,967,257	14,333,059	13,147,429	10,912,757	12,936,142	12,805,663
Fondo de Fomento Municipal	31,832,779	2,087,773	2,929,536	2,358,215	2,687,143	3,182,474	2,431,040	2,634,975	2,911,909	2,671,508	2,707,330	2,628,666	2,602,210
IEPS de cerveza, bebidas alcohólicas y tabaco labrados	2,148,739	163,809	208,616	161,069	163,366	180,202	177,559	184,609	189,010	186,669	182,371	174,486	176,973
Fondo de Fiscalización y Recaudación	16,895,073	1,529,282	1,296,550	1,296,550	1,633,316	1,296,550	1,296,550	1,676,688	1,296,550	1,296,550	1,683,387	1,296,550	1,296,550
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	11,279,226	942,006	930,744	834,947	919,785	905,103	943,379	926,342	973,947	982,984	965,762	991,547	962,680
Rezago del Impuesto s/Tenencia o Uso de Vehículos	77,028	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419	6,419
Impuestos Sobre Automoviles Nuevos	1,150,720	95,897	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893	95,893
Fondo de Compensación ISAN	393,279	32,776	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773	32,773
Fondo de Compensación (30%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fondo de Compensación (70%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IEPS venta de gasolina y diesel (30%)	2,234,599	186,212	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217	186,217
IEPS venta de gasolina y diesel (70%)	5,393,955	449,499	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496	449,496
Fondo del Impuesto Sobre la Renta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	229,699,741	15,762,193	18,741,856	17,023,886	19,398,948	22,002,581	23,442,929	19,160,669	20,475,273	19,055,938	17,222,405	18,798,189	18,614,874

CENTLA
Participaciones pagadas a municipios 2018

Concepto	Total Pagado	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Fondo General de Participaciones	131,890,101.00	12,765,432.00	14,289,972.00	13,973,442.00	13,577,084.00	15,252,404.00	17,282,721.00	16,268,447.00	15,291,515.00	13,189,084.00	-	-	-
Fondo de Fomento Municipal	23,607,894.00	2,375,800.00	2,701,530.00	2,408,536.00	2,544,343.00	2,882,222.00	2,477,567.00	2,937,400.00	2,843,184.00	2,437,312.00	-	-	-
IEPS de cerveza, bebidas alcohólicas y tabaco labrados	1,248,079.00	142,557.00	215,528.00	164,695.00	115,791.00	165,063.00	131,122.00	13,701.00	215,158.00	111,866.00	-	-	-
Fondo de Fiscalización y Recaudación	12,493,698.00	1,480,497.00	1,261,007.00	1,284,264.00	1,727,928.00	1,352,153.00	1,310,905.00	1,365,903.00	1,386,279.00	1,324,762.00	-	-	-
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	8,465,759.00	950,367.00	905,229.00	827,036.00	926,977.00	943,919.00	964,989.00	940,244.00	1,021,638.00	985,360.00	-	-	-
Rezago del Impuesto s/Tenencia o Uso de Vehículos	60,054.00	13,455.00	8,035.00	5,771.00	8,373.00	5,582.00	6,724.00	4,177.00	4,881.00	3,056.00	-	-	-
Impuestos Sobre Automoviles Nuevos	892,404.00	123,285.00	138,852.00	99,923.00	73,824.00	88,530.00	93,767.00	94,195.00	85,427.00	94,601.00	-	-	-
Fondo de Compensación ISAN	301,216.00	33,064.00	31,875.00	32,463.00	33,030.00	34,179.00	34,171.00	33,907.00	35,041.00	33,486.00	-	-	-
Fondo de Compensación (30%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fondo de Compensación (70%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IEPS venta de gasolina y diesel (30%)	1,455,450.00	124,102.00	111,418.00	178,654.00	128,352.00	172,713.00	145,256.00	204,719.00	196,109.00	194,127.00	-	-	-
IEPS venta de gasolina y diesel (70%)	3,431,259.00	296,927.00	276,525.00	435,368.00	307,418.00	399,757.00	336,283.00	477,635.00	442,734.00	458,612.00	-	-	-
Fondo del Impuesto Sobre la Renta	13,689,728.00	-	773,588.00	-	6,253,471.00	1,359,594.00	1,292,316.00	1,288,828.00	1,366,279.00	1,355,652.00	-	-	-
Fondo por Coordinación en Predial (30% FFM)	6,369,552.00	677,984.00	1,576,185.00	833,207.00	1,038,580.00	1,546,694.00	110,303.00	-	160,344.00	426,255.00	-	-	-
Fondo por Coordinación en Predial (30% FFM) 2017	9,594,121.15	-	-	9,009,335.73	-	-	-	-	584,785.42	-	-	-	-
Total	213,499,315.15	18,983,470.00	22,289,744.00	29,252,694.73	26,735,171.00	24,202,810.00	24,186,124.00	23,601,754.00	23,633,374.42	20,614,173.00	-	-	-